МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МЕДВЕДЕВО МУНИЦИIЬЛЬНЫЙ
рАйонын АдминистрАцийжЕ

пунчАл

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕДЕВСКОГО МУНИIIАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБJIИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2020 г. J\Ъ 968

О внесении изменения в устав муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения

<<Азацовский детский сад <<Колосок>>

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. J\Гs 27З-ФЗ
(Об образовании в Российской Федер.ации>, руководствуясь
постановлением администрации муниципального образования
кМедведевский муниципальный район>> от 29.t|.2010 г. Ns 1354
кОб утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации
муниципчuIьных учреждений, а также утверждениrI уставов
муницип€tльных учреждений и внесения в них изменений>>,
администрация Медведевского муницип€lJIъного района
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав муниципzшьного
дошкольного образовательного бюджетного учреждения <<Азановский

детский сад <<Колосок), утвержденный rтостановлением администрации
мунициrт€tльного образования <<Медведевский муниципальный райою>
от 03.05.2017 Jф 508.

2. Уполномочить заведующего муниципаJIьным дошкольным
образовательным бюджетным rIреждением <<Азановский детский сад
<<Колосою> Рыбакову Татьяну Васильевну выступить заявителем при
регистрации изменений в устав в установленЕом законом порядке.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной
газете <<Вестю> и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего гIостановления возложить
на руководителя Отдела образования и по делам молодежи
администрации Медведевского муницип€tirьного района.

Глава администр ации Медведевского
муницип€lлъного района Щ. Окулов

'&

ф

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Медведевского муниципального

района
о,l <<l'..:,'>> f,',t 2020 r. J\Ъ .,,.]... ,

изменения
в устав муниципального дошкольного

образовательцого бюджетного учреждения
<tАзановский детский сад <<Колосок>>

Внести в устав муниципilIьного дошкольного образовательного
бЮДЖетнОго УIреждения ((Азановский детский сад <Колосок), утвержденный
постановЛениеМ админисТрациИ муниципirльного образования (Медведевский
муниципiшьный райою) от 0З.05.2017 м 508, следующие изменениrI:

- tryнкты 2.1.,2.2 устава йзложить в новой редакции:
<<2.|. УЧРеДителем МДОУ явJuIется Медведевский муниципtшьный

раЙон.
2.2. Функции и полномочиlI Учредителя в отношении МДОУ

ОСУЩеСТВЛЯеТ аДМинисЦ)ациJ{ Медведевского муниципttльного района
саМостоятельно и через отраслевой орган - Отдел образования и по делам
МОЛОДеЖИ аДМИНИСтр аЦИИ Медведевского муниципiшьного раЙона в пределах,
установленных муницип;tльными. правовыми актами.

меото нахождения (юридический и фактический адрес) администрации
Медведевского муниципального района: 425200 Республика Марий Эл,
Медведевский район, пгт. Медведево, ул. Советская, д. 20.

место н€lхождения (юридический и фактический адрес) отдела
образования и шо делам молодежи администрации Медведевского
МУНИЦиП€шьного раЙона: 425200 Республика Марий Эл, Медведевский район,
пгт. Медведево, ул. CoBeTcKiuI, д. 3.>.

- В абзаце втором пункта 2.3.5. устава слова (муницип{tльного
Образования кМедведевский муниципitльный район> заменить словами
<Медведевского муниципztпьного районы.

- гtункt 2.4. устава изложить в новой редакции:
<<2.4. Функции и полномочрuI собственника имущества IЦДОУ

осуществляет Комитет по управлению муниципrrльным имуществом и
земельными ресурсами админисц)ации Медведевского муниципaльного
района.

Место нахождения (юридический и фактический ацрес) Комитета по
управлению муниципчшьным имуществом и земельными ресурсами
аДМинистрации Медведевского муниципirпьного раЙона: 425200 Республика
Марий Эл, Медведевский район, пгт. Медведево, ул. Советская, д.20.

- в гryнкте 2.5 устава слова (муницип€tльного образования
<медведевский муниципальный район> заменить словами <<медведевского
муниципrtльного района>.

- пункт 4.2. устава излоя(ить в новой редакции:
<<4.2. в мдоу образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации. ОбразовательнtUI
деятельность может осуществляться на родном языке из числа языков народов
Российской Федерации, в том числе на русском языке как родном языке, в
соответствии с образовательной программой МЩОУ и на основании зrUIвлениlI
родителей (законных представителей).>.

- в абзаце IUIToM гrункта 4.3. слова (муниципtшьного образования
<Медведевский муниципаJIьный район> заменить словами <<Медведевского
муниципttпьного района>.

- подпункт 1) пункта 4.4. устава изло}кить в новой редакции:
<1) осуществление образовательной деятельности по дополнительным

общеразвивающим программам (в том числе в рамках платных
образовательных услуг) по направлониlIм: социtlJIьно - коммуникативное,
позцавательное, речевое развитие, художественно-эстетическое, физическое.>.- В пункте 5.3 устава слова ((муниципiLльного образования
<медведевский муниципальный район> заменить словами <медведевского
муниципtlJIьного районa>.

*
.

- в пункте 7.I устава слова (муницип€Lльное образование
<Медведевский муниципЕuIьный район> заменить сдовами <Медведевский
муницип€lльный район>.

- в пунктах7.З.,8.2, 8.3.1. устава слова ((муниципЕLпьного образования
<Медведевский муниципiшьный район> заменить Qловами <<Медведевского
муниципrшьного района>.

- В ПОДПУНКТе а) ПУНКТа 7.5, Устава слова (муниципчLльного образования
<медведевский муницип€шьный район> заменить словами <медведевского
муниципitльного района>.

- пункт 9.2. устава изложить в новой редакции:
<<9.2. ИЗМененlul и дополнения в Уотав МДОУ, нов€uI редакциrI Устава

ВСТУПttЮТ В сиЛу в сроки, установленные действующим законодательством.

МАРИЙ ЭЛ РЕСIIУБЛИКЬШI
М ЕДВЕДЕ ВО МУНИrЩПДJIЬНЬfr
;;frнfiййминистрдц}йжЕ

пунчлл

АдI\,IинистрАIшя
МЕДВЕДЕВСКОГО М)rНИIIАЛЬНОГО''iiffой рЕсItуБлики мдрлй эл

ПОСТАIIОВЛЕНИЕ

О внесении измецения в устав муцицппальflого

оо-йrru"ого образовательного бюдпсетного учреждешия

<<АзацЪвскпй детсклцй сад <<Колосок>>

В соответствии с Федералъным'законом от 29,t2,2}:l2 г, Jф 2,1з-Фз

(об обрurова""и в Российской ФедераrIип>, руководствуясь

постановлением ацминистрации Iчýlн""""-ьного образования

<<}УIеДвеДевскийlЕ/ншЩПuп"'",й--раtошот29.||.2010г.Ns1354
(обУТВержде,-'"ПорядкасоЗДания'реорганизациииликВидации
муниципальных уrреждений, а также _ утверждения уставов

мУниЩшаJIЬныхУчрехrденийИЬнесенияВнихизменений>>,
админиотрация Медведевского муниципаJIьЕого района

постановпяет:
1.УтвердитъшрилагаемыеиЗМененияВУсТаВ\{УниципшБного

доIrIколъного образоватеJIъного бюдж9тного уIрежцения <<дзановский

Детокийсад<Колосок)'УтВержДенныйпоатаIIоВ"""-:11уин.истраIIии
мунициШыБнOгО образоваН"о ой"ДведевскИй муниципалъный район>

crT 0З.05,2017 }ф 508,

2. УrrолномOчить заведующего муниципаJIъныМ дошкопьныМ

образовате.тъны}д бюджетн"r, !.р"*д""".* <<дзановский детский сад

<<Копосою>Ры.баковУТатъянУВасилъевIlУВыстУпиТьЗаяВиТелемпри
регистраЦиииЗМеЕенийвУставВУсТаноВпеннOМЗакономпоряДке.

3.На,стояrrlеепостаноВлениепоДпежитопУбликоВаниювоайонной
гаЗете<Вести>>иВстУпаеТВсиJryпоистеЧенииlOднейсодняеГо
официальir ого опуб.гtикования

4. Контроль за исuолнеЕием настоящего постановленI4,t возложить

на руковоlIителя Отдела образования и по делам молодежи

адмиIlистрации

Гпава администрации
муниципатlьного района

района.

,Щ, Окулов

		2021-04-05T10:19:56+0300
	с.Азаново,Медведевский район
	Лариса Вахитова
	Я являюсь автором этого документа